共青团绍兴市委
	文件

	绍兴市文明办

	绍兴市志愿者协会

团绍联〔2015〕53号

               ★
关于推荐2015年度绍兴市志愿服务工作

先进集体和个人的通知

各区、县（市）团委、文明办、志愿者协会，各市直单位团（工）委：

2015年，全市各级共青团、文明办和志愿服务组织深入贯彻落实《浙江省志愿服务条例》，紧紧围绕党政工作大局，立足服务民生，在推进全市志愿服务常态化、项目化、科学化方面作出了积极贡献，涌现出了一大批先进集体和优秀个人。经团市委、市文明办、市志愿者协会研究，决定开展2015年度绍兴市志愿服务工作先进集体和个人推荐工作，现将有关事项通知如下：

一、奖项设立

本次推荐设立市级“优秀志愿服务集体（站）”、“志愿服务先进工作者”、“优秀志愿者”各若干个。

团市委、市文明办、市志愿者协会将在认真审核上报资料，并结合日常志愿服务开展实际的基础上，确定先进对象。

二、推荐条件

1.市级“优秀志愿服务集体（站）”：成立1年以上，在阵地建设、志愿服务项目建设、服务的社会覆盖面、志愿者的动员面、规范管理等方面取得显著成效的志愿服务集体（站），或为大型活动、抢险救灾等提供临时性、突击性服务并作出较大贡献的志愿服务集体（站）。

2.市级“志愿服务先进工作者”：①正式参加志愿服务工作2年以上；②大力弘扬志愿精神，深入普及志愿服务理念，积极组织开展各种各类志愿服务活动，认真做好志愿服务各项组织、管理等工作；③热衷于志愿服务事业,在志愿服务工作中乐于奉献，淡泊名利，表现突出，成效显著的志愿服务工作人员。

3.市级“优秀志愿者”：①正式参加志愿服务活动2年以上或参与志愿服务时间累计300小时以上的志愿者；②在志愿服务活动中作出过重要贡献，有良好社会影响的志愿者。

近三年已获得过市级及以上同类荣誉的集体和个人，原则上不再推荐。

三、工作要求

1.时间要求：2016年1月15日前，市直单位团（工）委、各区、县（市）团委、文明办、各高校团委及志愿者组织，将所推荐的志愿服务工作各类先进集体和个人名单及事迹材料报送市志愿者协会秘书处，并对所推荐的各类优秀集体、个人进行排序（同时上报电子稿）。

2.材料要求，报送的材料须包括：

（1）集体、个人的推荐登记表（见附件2、3、4、5），包括500字以内的事迹简介，要求事迹真实，文字简练。

（2）推荐登记表须本人、所在集体负责人签字，所在单位审核盖章。各单位要依据本地、本单位志愿服务活动开展的实际情况，树立典型，加大宣传，引导更多群众加入到志愿服务行列中来，不断深化我市志愿服务工作。

有关推荐事宜，请与市志愿者协会秘书处联系。联系人：王安琪，电话85110955，地址：绍兴市中兴南路94号110办公室，邮编：312000，电子邮件：vasxmail@163.com。

附件：

1.2015年度绍兴市志愿服务工作各类先进推荐名额分配表

2.绍兴市志愿服务优秀集体（站）推荐登记表

3.绍兴市志愿服务先进工作者推荐登记表

4.绍兴市优秀志愿者推荐登记表

5.各单位各系统志愿服务先进推荐汇总清单

（参考样式）

共青团绍兴市委              绍兴市文明办

绍兴市志愿者协会

2015年12月25日

	共青团绍兴市委办公室           2015年12月25日印发

附件1:
2015年度绍兴市志愿服务工作各类先进

推荐名额分配表
	区、县（市）、系统
	优秀集体（站）
	志愿服务先进工作者
	优秀志愿者

	区、县

（市）
	越城区
	4
	4
	12

	柯桥区
	5
	5
	15

	上虞区
	5
	5
	15

	诸暨市
	5
	5
	15

	嵊州市
	4
	4
	10

	新昌县
	4
	4
	10

	系统
	机关志愿服务总队
	1
	1
	4

	市直机关系统
	3
	2
	8

	市直企业系统
	3
	2
	6

	市直教育系统
	3
	2
	10

	在绍

高校
	绍兴文理学院
	2
	2
	12

	浙江越秀外国语学院
	2
	2
	12

	绍兴职业技术学院
	2
	2
	12

	浙江工业职业技术学院
	1
	1
	8

	浙江邮电职业技术学院
	1
	1
	8

	浙江农业商贸职业学院
	1
	1
	6

	浙江工业大学之江学院
	1
	1
	6

	浙江农林大学暨阳学院
	1
	1
	6

	绍兴文理学院元培学院
	1
	1
	3

	社会团体
	无偿献血分会
	1
	2
	3

	社会公益组织
	若干
	若干
	若干

附件2：

绍兴市志愿服务优秀集体（站）推荐登记表

	集体（站）名称

	人    数

	负责人姓名

	性别

	政治面貌

	工作单位

	职    务

	联系电话

	何时起开始志愿服务

	志愿服务总时数

	主要

事迹
	表格后另附页。

	本人

签字
	                            年    月    日

	所在单

位意见
	               （盖章）    年    月    日

说明：1、此表内容请打印，表格可复制。2、此表连同500字左右事迹介绍一并上报。
附件3：
绍兴市志愿服务先进工作者推荐登记表

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	联系电话

	工作单位

	职    务

	何时起参加志愿服务工作

	通讯地址

	邮政编码

	主要

事迹
	表格后另附页。

	本人

签字
	                            年    月    日

	所在单

位意见
	               （盖章）    年    月    日

说明：1、此表内容请打印，表格可复制。2、此表连同500字左右事迹介绍一并上报。

附件4：

绍兴市优秀志愿者推荐登记表

	姓    名

	性    别

	民    族

	出生年月

	政治面貌

	联系电话

	工作单位

	职    务

	所在志愿服务组织

	何时起参加志愿服务

	参加志愿服务总时数

	主要

事迹
	表格后另附页。

	本人

签字
	                            年    月    日

	所在单

位意见
	               （盖章）    年    月    日

说明：1、此表内容请打印，表格可复制。2、此表连同500字左右事迹介绍一并上报。

附件5：

各单位各系统志愿服务先进推荐汇总清单

（参考样式）
1.2015年度绍兴市志愿服务优秀集体（站）推荐名单
1、XX市XX区XX街道XX社区XX志愿服务组织

2.2015年度绍兴市志愿服务先进工作者推荐名单

1、周某某    XX市XX区XX街道XX社区XX单位

3.2015年度绍兴市优秀志愿者推荐名单

1、陈某某    XX市XX区XX街道XX社区XX志愿服务组织

PAGE
1